

## Årsrapport for 2023

---

Exxit 59 A/S  
CVR-nr. 12 37 85 05

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19. juni 2024

---

Martin Roth  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Exxit 59 A/S Rosenkrantzvej 2 8700 Horsens  Telefon: 75 60 10 30 Hjemmeside: <a href="http://www.exxit59.dk">www.exxit59.dk</a> CVR-nr.: 12 37 85 05 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 1. august 1988 Regnskabsår: 35. regnskabsår Hjemsted: Horsens
<b>Bestyrelse</b>	Bettina Antitsch Mortensen, formand Per Christian Hansen, næstformand Claus Porsgaard
<b>Direktion</b>	Claus Porsgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for M+ Ejendomme A/S

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter primært projektudvikling samt drift af portefølje af investeringsejendomme, som alle er beliggende ved afkørsel 59 på motorvej E45.

Selskabets ejendomme har igennem mange år været knudepunkt for transport og logistik. Igennem de seneste år har der også været fokus på udvikling af udlejningsejendomme til øvrige typer erhverv, herunder kontor-ejendomme til blandt andet liberalt erhverv. Senest har selskabet ligeledes haft fokus på udvikling af lejemål indenfor Food & Beverage-segmentet. Der er således skabt et stort udvalg af spisesteder på området.

Selskabet besidder store jordarealer, hvilket sikrer mulighed for øget fremtidig udvikling af området.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2023 realiseret et bruttoresultat på 69,6 MDKK mod 55,5 MDKK i regnskabsåret 2022.

Resultat før dagsværdireguleringer udgør 69,4 MDKK mod 54,9 MDKK i regnskabsåret 2022.

Årets resultat før skat udgør -29,3 MDKK mod 46,4 MDKK i regnskabsåret 2022. Årets resultat er påvirket af, at der er foretaget nedskrivninger på investeringsejendomme på i alt 70,9 MDKK mod opskrivninger på i alt 2,7 MDKK i 2022.

Det ordinære driftsresultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og betragtes som tilfredsstillende.

Den samlede dagsværdi af selskabets investeringsejendomme udgør 1.443,5 MDKK pr. 31. december 2023 mod 1.470,0 MDKK i 2022.

Egenkapitalen udgør 546,2 MDKK pr. 31. december 2023.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>69.644.088</b>	<b>55.498.991</b>
Personaleomkostninger	1	0	-459.452
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>69.644.088</b>	<b>55.039.539</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-167.877	-136.523
Andre driftsomkostninger		-60.072	0
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>69.416.139</b>	<b>54.903.016</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-70.873.953	2.676.332
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.457.814</b>	<b>57.579.348</b>
Finansielle indtægter		2.008.887	1.847
Finansielle omkostninger	2	-29.803.320	-11.209.921
<b>Resultat før skat</b>		<b>-29.252.247</b>	<b>46.371.274</b>
Skat af årets resultat	3	7.272.555	-10.198.428
<b>Årets resultat</b>		<b>-21.979.692</b>	<b>36.172.846</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-21.979.692	36.172.846
		<b>-21.979.692</b>	<b>36.172.846</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	1.443.505.168	1.469.988.013
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	565.586	733.463
Materielle anlægsaktiver under udførelse	5	5.722.815	1.562.399
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>1.449.793.569</u></b>	<b><u>1.472.283.875</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.449.793.569</u></b>	<b><u>1.472.283.875</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.025.229	1.184.979
Andre tilgodehavender		8.378.890	15.674.593
Selskabsskat		5.067.498	2.895.369
Periodeafgrænsningsposter		0	221.667
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.471.617</u></b>	<b><u>19.976.608</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>14.471.617</u></b>	<b><u>19.976.608</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.464.265.186</u></b>	<b><u>1.492.260.483</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		100.000.000	100.000.000
Reserve for sikringsinstrumenter		31.227.835	36.147.595
Overført resultat		415.018.698	436.998.390
<b>Egenkapital</b>	6	<b>546.246.533</b>	<b>573.145.985</b>
Hensættelse til udskudt skat		136.584.366	143.072.417
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>136.584.366</b>	<b>143.072.417</b>
Gæld til realkreditinstitutter		713.196.977	461.038.499
Deposita		24.027.980	17.274.210
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>737.224.957</b>	<b>478.312.709</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	13.474.038	10.049.750
Kreditinstitutter		6.978.398	7.699.951
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.575.450	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.825.915	42.644.988
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.915.006	235.140.298
Anden gæld		1.440.523	836.677
Periodeafgrænsningsposter		0	1.357.708
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.209.330</b>	<b>297.729.372</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>781.434.287</b>	<b>776.042.081</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>1.464.265.186</b>	<b>1.492.260.483</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Finansielle instrumenter	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikrings- instrumenter	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	100.000.000	36.147.595	436.998.390	573.145.985
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-6.307.385	0	-6.307.385
Årets resultat	0	0	-21.979.692	-21.979.692
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1.387.625	0	1.387.625
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>100.000.000</b>	<b>31.227.835</b>	<b>415.018.698</b>	<b>546.246.533</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Årets resultat		-21.979.692	36.172.846
Reguleringer	11	91.563.708	18.821.693
Ændring i driftskapital	12	-32.627.749	20.332.899
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>36.956.267</b>	<b>75.327.438</b>
Renteindbetalinger og lignende		2.008.887	1.847
Renteudbetalinger og lignende		-29.765.557	-11.209.921
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>9.199.597</b>	<b>64.119.364</b>
Betalt selskabsskat		0	-17.019.690
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>9.199.597</b>	<b>47.099.674</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-48.551.524	-239.711.698
Salg af materielle anlægsaktiver		0	45.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-48.551.524</b>	<b>-239.666.698</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-9.334.009	-6.521.861
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-222.225.292	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		264.879.011	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	170.949.858
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		6.753.770	4.553.950
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>40.073.480</b>	<b>168.981.947</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>721.553</b>	<b>-23.585.077</b>
Likvide beholdninger		0	16.000.000
Kassekredit		-7.699.951	-114.874
Likvider 1. januar 2023		-7.699.951	15.885.126
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>-6.978.398</b>	<b>-7.699.951</b>
Likvider specificeres således:			
Kassekredit		-6.978.398	-7.699.951
<b>Likvider 31. december 2023</b>		<b>-6.978.398</b>	<b>-7.699.951</b>

## Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	425.617
Pensioner	0	23.149
Andre omkostninger til social sikring	0	10.686
	<b>0</b>	<b>459.452</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	0	1
	<hr/>	<hr/>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.480.313	3.093.364
Andre finansielle omkostninger	24.323.007	8.116.557
	<b>29.803.320</b>	<b>11.209.921</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-2.206.110	8.850.431
Årets udskudte skat	-6.458.843	8.960.530
Regulering af skat vedrørende tidligere år	33.981	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-29.208	0
	<b>-8.660.180</b>	<b>17.810.961</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	-7.272.555	10.198.428
Skat af egenkapitalbevægelser	-1.387.625	7.612.533
	<b>-8.660.180</b>	<b>17.810.961</b>
	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>

## Noter

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	1.305.661.395
Tilgang i årets løb	44.391.108
Kostpris 31. december 2023	<u>1.350.052.503</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	164.326.618
Årets værdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	-70.873.953
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>93.452.665</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u><u>1.443.505.168</u></u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Der foretages måling af de enkelte investeringsejendomme med udgangspunkt i normaliserede budgetter for ejendommene for det kommende år. Med udgangspunkt i budgetterne anvendes en afkastbaseret værdiansættelsesmodel til opgørelse af dagsværdien for de enkelte investeringsejendomme.

Afkastprocenterne fastsættes på baggrund af markedsf forholdene for de enkelte ejendomstyper.

Forudsætninger ved indregning af selskabets ejendomme til dagsværdi:

Kategori	Afkastkrav	Gennem- snitlig afkastkrav	Budgetteret driftsudgifter	Regnskabs- mæssig værdi		
				31. december 2023	Tomgangs- procent	WAULT
Industri/Logistik	5,50-6,75%	5,46%	3.603.241	877.237.366	0,00%	11,09
Retail	6,25%	6,25%	225.470	148.952.704	12,58%	2,39
Kontor	6,00-7,75%	6,32%	1.114.668	245.551.611	0,00%	5,35
Parkering	6,00%	6,00%	162.662	63.613.848	4,45%	0,04
Øvrige	6,75-8,00%	6,88%	327.704	55.628.794	0,60%	1,14
Byggeretter		0,00%	0	52.520.845	0,00%	0,00
<b>I alt</b>	<b><u>5,50-8,00%</u></b>	<b><u>5,57%</u></b>	<b><u>5.433.745</u></b>	<b><u>1.443.505.168</u></b>	<b><u>1,62%</u></b>	<b><u>8,03</u></b>

## Noter

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Fastsættelsen af afkastkravene er forbundet med en vis usikkerhed.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,25% DKK	Basis DKK	0,25 % DKK
Afkastprocent	5,32	5,57	5,82
Dagsværdi	1.507.341.918	1.443.505.168	1.385.046.848
Ændring i dagsværdi	63.836.750	0	-58.458.320

### 5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2023	1.527.197	1.562.399
Tilgang i årets løb	0	4.160.416
Kostpris 31. december 2023	1.527.197	5.722.815
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	793.734	0
Årets afskrivninger	167.877	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	961.611	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>565.586</b>	<b>5.722.815</b>



## Noter

### 6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 100.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	471.088.249	726.671.015	13.474.038	634.141.243
Deposita	17.274.210	24.027.980	0	0
	<b>488.362.459</b>	<b>750.698.995</b>	<b>13.474.038</b>	<b>634.141.243</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med M+ Invest A/S (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 726.671 TDKK, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.443.505 TDKK.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.978 TDKK, er der udstedt ejerpantebreve for i alt 35.000 TDKK i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi udgør 1.443.505 TDKK. Ejerpantebrevet er endvidere stillet til sikkerhed for moderselskabet M+ Ejendomme A/S' gæld til pengeinstitut, som udgør 156.855 TDKK pr. 31. december 2023.

### 10 Finansielle instrumenter

Selskabet benytter finansielle instrumenter i sin virksomhed. Pr. 31. december 2023 var der igangværende renteswaps på 205.184 TDKK, som har udløb inden for 2-12 år og med en sikret rente på 2,20 % - 2,54 %. Markedsværdien udgør pr. 31. december 2023 et positivt beløb på 1.619 TDKK, som er indregnet i balancen. Årets ændring udgør - 6.307 TDKK, som er indregnet i egenkapitalen.

Til afdækning af renterisici på variabelt forrentede lån er 28 % af selskabets gæld sikret med en fast rente frem til 2035.

## Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-2.008.887	-1.847
Finansielle omkostninger	29.803.320	11.209.921
Værdiregulering af investeringsejendomme	70.873.953	-2.676.332
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver inkl. gevinst/tab	167.877	91.523
Skat af årets resultat	-7.272.555	10.198.428
	<b>91.563.708</b>	<b>18.821.693</b>
<b>12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	1.369.737	-2.963.012
Ændring i leverandører mv.	-33.997.486	23.295.911
	<b>-32.627.749</b>	<b>20.332.899</b>
